Финансовое управление администрации муниципального образования Узловский район
ПРИКАЗ

	 18  апреля 2025 года
	№44

О внесении изменений в приказ от 15.11.2024 № 134 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Узловая Узловского района»
         В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением Собрания депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района от 28.12.2021 №44-218 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Узловая Узловского района»; на основании приказа финансового управления от 18.04.2025 №42
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Узловая Узловского района следующее дополнение:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99
	9
	00
	8127I
	Выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области

2. Внести в приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Узловая Узловского района следующее дополнение:
8127I Выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Узловая, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Узловского района, предоставляемые из бюджета Тульской области в бюджет Узловского района, на выполнение на общественных территориях мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области.

Поступление в бюджеты муниципальных образований иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» классификации доходов бюджетов.

3. Бюджетному отделу Финансового управления администрации муниципального образования Узловский район (Гороховцевой Л.В.) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования город Узловая Узловского района.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

	Начальник Финансового управления администрации муниципального образования Узловский район
	Н. В. Гнездилова